
Klub českých turistů
Rada Síně slávy české turistiky

Zápis z jednání Rady Síně slávy české turistiky,
rozšířené o zástupce oblastí

středa 11. října 2023 v 10 hodin, sekretariát KČT, Revoluční 1056/8a, Praha 1

Účast
Členové RSS:

● Ing. Břetislav Boháč, 602 764 043, bretislav.bohac@seznam.cz, (Moravskoslezská oblast)
● Ing. Mojmír Nováček, 736 754 095, novacek@kct.cz
● Ing. Ján Babnič, 736 754 003, jan.babnic@tiscali.cz (Olomoucká oblast)
● Petr Teringl, 603 916 452, petr.teringl@seznam.cz (oblast Praha)
● Zdeněk Jirásek, 736 754 114, staraplavba@volny.cz (Středočeská oblast)

Zástupci oblastí:
● KČT Pardubický kraj: Jiří Chvála, 608 304 307, chvalovapce@seznam.cz
● KČT, oblast Vysočina: Pavel Skála, 773 140 928, pavelkaliskala@seznam.cz
● KČT Jihomoravská obl.: Petr Vejrosta, 721 582 591 petrvejrosta@seznam.cz
● KČT Jihomoravská obl.: Doc. Ing. Bohumil Polesný, CSc., 608 129 534, bopol@seznam.cz
● KČT Olomoucký kraj: Stanislav Dostál, 720 675 313, standa.dost@seznam.cz
● KČT, Moravskosl. oblast: Ing. Jaroslav Matula, 608 680 655, jarous.matula@seznam.cz

Omluveni:
● Zdeněk Weigl, 606 746 882, baronw@seznam.cz (Plzeňská oblast)
● Josef Veselý, 739 640 063, veselacijp@seznam.cz (Královéhradecká oblast)
● KČT, oblast Praha Zdena Krejčíková
● KČT Ústecký kraj: Václav Hieke, 728 732 877, hiekev@cbox.cz
● KČT, Liberecká oblast Anna Machová, 606 393 776, machovacl@centrum.cz
● KČT Pardubický kraj: Martin Hovad, martin-hovad@post.cz
● KČT Zlínská oblast: Helena Janigová, 732 462 045, h.janigova@seznam.cz

Program
1. Stav uvádění do Síně slávy
2. Stav www, kroniky SSČT, panelů v galerii (spolupráce s fa Falátek)
3. Příprava návrhů k uvedení do SSČT v r. 2024 a dále (odbory a osobnosti)
4. Aktivity v oblastech, různé

Jednání zahájil předseda B. Boháč a vyzval přítomné k uctění památky Josefa Zemana z Písku, který zemřel
26. 9. 2023.

1. Stav uvádění do Síně slávy české turistiky
Z uvedených v roce 2023 bylo uvedeno 5 schválených. Další se připravují:

● Josef Votoupal, Ludmila Votoupalová, Ostrava uvedení v 11-12/2023
● KČT, odbor Úpice uvedení na VČS 18. 1. 2024

Za poslední roky (2022) byli uvedeni do Síně slávy všichni jmenovaní, kromě
● 2021: PhDr. Jiří Linhart (1928 – 2020) Praha nutno vyjednat se Zb. Linhartem, senátorem

2. Stav www, kroniky SSČT, panelů v galerii
Web www.kct.cz se díky sekretariátu výrazně zlepšil. Nutno doplnit odchod J. Zemana a doplnění nových
členů RSS (Pavel Skála, oblast Vysočina; Petr Vejrosta, oblast Jihomoravská)
Kronika RSS je pravidelně doplňována, nejen o uváděné osobnosti a odbory, ale také o složení RSS.

1

mailto:bretislav.bohac@seznam.cz
mailto:novacek@kct.cz
mailto:jan.babnic@tiscali.cz
mailto:petr.teringl@seznam.cz
mailto:jirasek@kct.cz
mailto:chvalovapce@seznam.cz
mailto:pavelkaliskala@seznam.cz
mailto:petrvejrosta@seznam.cz
mailto:bopol@seznam.cz
mailto:standa.dost@seznam.cz
mailto:jarous.matula@seznam.cz
mailto:baronw@seznam.cz
mailto:veselacijp@seznam.cz
mailto:hiekev@cbox.cz
mailto:machovacl@centrum.cz
mailto:martin-hovad@post.cz
mailto:h.janigova@seznam.cz
http://www.kct.cz


Panely v galerii jsou doplňovány, do nového rámu na stěně v zasedačce byly jako poslední umístěny tabla
z let 2022 a 2023. Posledních 6 míst na další tabla je nad pracovním stolem.

3. Návrhy na uvedení do SSČT v r. 2024 a v dalších letech
Osobnosti:

o B. Boháč shrnuje návrhy, které jsou zpracovány:
● Odbor Slovan Pardubice, výročí 2024, zpracovali Ing. J. Ehrenberger a J. Chvála
● Odbor Vysoké Mýto, zpracovali Ing. V. Šalda a J. Chvála
● Odbor Žamberk, zpracovali Ing. J. Broulík a J. Chvála
● Odbor Šumperk, zpracoval J. Babnič
● Odbor Česká Lípa, zpracovala A. Machová
● rozpracován odbor Třinec
● Odbor Zdice, zpracoval Z.Jirásek
Obvykle se uvádějí dva odbory, tento poměr není pevně stanoven.
Osobnosti:
● Miloslav Broft (1894 – 1942), zpracoval V. Novotný
● Josef Štolba z Pardubic (1846 – 1930), zpracoval Ing. Ehrenberger a J. Chvála
● Rozpracován Emil Hanzelka z Kopřivnice, zpracováno odborem ve spolupráci s Muzeem

Kopřivnice (zpracovali J. Poruba a
● Josef Janků (1931 – 1996) ze Šumperka, zpracoval J. Babnič
● Rozpracován Augustin Martynek z Mostů u Jablunkova
● František Duras (1852 – 1931), zpracoval V. Novotný
● Josef Mašek, Karlovarský kraj
● Josef Pařízek, Ústecký kraj
● Nejsou zpracovány návrhy na uvedení Růženy Streiftauové (Ústecká oblast) a Vladimíra

Šulce (Karlovarská oblast)

o J. Chvála: Odbor Slovan Pardubice bude mít v r. 2024 výročí 130 let od založení. Společně
s odborem bude mít výročí pan Štolba, kterému město přislíbilo zhotovit pamětní desku a měla by
být odhalena 8. května 2024. Odbor Mýto byl dotlačen k dokončení návrhu, ale spíše by viděl
uvedení odboru Žamberk.

o J. Babnič: Josef Janků má velké zásluhy o odbor v Šumperku a o značení na Šumpersku. Zasloužil se
o obnovu rozhledny na Háji, kde má svou pamětní desku. V roce 2024 bude 90 let od otevření
rozhledny, společně s městem připravují oslavu v 09/2024. Pokud Ústecká oblast nezpracuje návrh
na uvedení R. Streiftauové, zpracuje jej sám.

o Z. Jirásek: má kompletně zpracován odbor Zdice, loni oslavil 100 let. Má rozpracovány odbory
Příbram, Benešov a Poděbrady. Zpracovává návrh na uvedení Jaroslava Dostála. Padl na jméno pana
Josefa Klimenta, který se zasloužil o Posázavskou stezku.

o Petr Vejrosta: návrh na uvedení odboru Boskovice chce zpracovat předseda odboru sám, ale ještě
se k tomu nedostal. P. Vejrosta byl pověřen zpracováním návrhu na uvedení Karla Absolona, má jej
zpracován asi z 90 %. Vnímá požadavek na uvedení K. Absolona v roce 2027, kdy má výročí 150 let
od narození.

o Petr Skála: z oblasti Vysočina je zasloužilý odbor Třebíč, který by společně zpracoval s L. Tomášem.
o Petr Teringl: má vysoce rozpracován návrh na uvedení prof. Antonína Nýdrle (1862 – 1921).

V r. 1890 byl zakládající člen odboru v Ústí nad Labem, později přešel do Mateřského odboru Praha.
o Stanislav Dostál: odbor Konice vznikl v roce 1925, má kroniky odboru.
o Břetislav Boháč: odbor Třinec zpracovává brožuru o historii.

4. Aktivity v oblastech, různé
B. Boháč: stav zpracování návrhů historických odborů

o Odbor Aš chce zpracovat návrh na uvedení Vladimíra Šulce
o Rýmařov – zpracovat návrh na Františka Vychodila
o Odbor Hořice – předseda J. Hoška
o Ústí nad Labem – stále není dořešeno, kdo je nástupce pův. odboru

2



o Odbor Humpolec – založení 1924, mohli by zpracovat návrh na uvedení v r. 2025
o Odbor Liberec – založení 1900, nikdo nezpracovává
o Odbor Přerov – založení 1912, uvedení v roce 2032 nebo dříve?

P. Vejrosta: odbor Nedvědice, rozjednán
J. Chvála: odbor Hlinsko – bez reakce odboru

o Dr. Karel Sokol – získali rukopis 2. dílu publikace o historii značení. Odbor o jeho pozůstalost nyní
nemá zájem. Pozůstalost je umístěna v SOkA Rychnov nad Kněžnou.

Podklady pro uvedení v roce 2024 nutno dopracovat a dodat k 15. 12. 2023 a zaslat dle možností ve
formátech *.pdf a *.doc nebo *.docx na adresy: bretislav.bohac@seznam.cz a novacek@kct.cz

Moc děkuji !!!

Příští jednání: návrh na středu 24.4.2024

Zapsal: M. Nováček, doplnil B. Boháč

3

mailto:bretislav.bohac@seznam.cz
mailto:novacek@kct.cz

